
 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 
 

pro zadání podlimitní veřejné zakázky  
na stavební práce zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon“) 

 

s názvem 

  

Prodloužení vodovodního řadu Dobešov - 

Veselí 

 

 

Zadavatel 

 

Město Odry 

Masarykovo náměstí 16/25  
742 35 Odry 

 
 
 



2 
 

1. Identifikační údaje zadavatele 

 

2. Předmět veřejné zakázky 

2.1. Název veřejné zakázky: „Prodloužení vodovodního řadu Dobešov - Veselí“ 

2.2. Druh veřejné zakázky: stavební práce 

2.3. Klasifikace veřejné zakázky za použití kódů CPV: 

Kód Název 

44161200-8 Vodovody 

45231300-8 Stavební práce pro vodovodní a kanalizační potrubí 

45232100-3 Pomocné práce pro kladení vodovodního potrubí 

 

2.4. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 

Předpokládaná cena VZ bez DPH  8 732 491,- Kč 

 
2.5. Předmět plnění veřejné zakázky: 

Předmětem veřejné zakázky je výstavba nového zásobovacího řadu k propojení místních 
částí města Odry: Dobešov a Veselí za využití stávajícího vodního zdroje v místní části 
Dobešov. 
Zásobovací řad bude z plastového potrubí PE 100 RC D 110 x 10,0 mm o délce cca 3456 m 
a PE 100 RC D 90 x 8,2 mm o délce cca 43,5 m, který je veden od místa napojení ve 
stávající armaturní šachtě na dolním konci místní části Dobešov podél řad horního tlakového 
pásma PE 100 TS D 90 x 08,2 mm.   

Název zadavatele: Město Odry 

Sídlo zadavatele: Masarykovo náměstí 16/25, 742 35 Odry 

Zastoupen: Ing. Liborem Helisem, starostou města 

IČ zadavatele: 00298221 

Adresa profilu 

zadavatele: 

https://zakazky.odry.cz/profile_display_2.html 

Číslo veřejné zakázky 01/2020 

Číslo jednací MěÚO/03454/2020 



3 
 

Podrobná specifikace je uvedena, v příloze č. 5 – Soupis stavebních prací, dodávek a služeb 

a v příloze č. 7 – Projektová dokumentace. 

Pokud se v dokumentaci pro zadání veřejné zakázky vyskytnou přímé či nepřímé odkazy na 
určité dodavatele nebo výrobky, nebo patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, 
ochranné známky nebo označení původu, je to z důvodu, že stanovení technických 
podmínek nemůže být dostatečně přesné nebo srozumitelné a zadavatel u každého 
takového odkazu připouští možnost nabídnout rovnocenné řešení. 

Předmět veřejné zakázky bude dodavatelem realizován v souladu s obecně závaznými 
právními předpisy, platnými ČSN a předpisy týkajícími se bezpečnosti práce a technických 
zařízení. V případě, že v průběhu plnění veřejné zakázky nabude platnosti a účinnosti novela 
některého z výše uvedených předpisů, popř. nabude platnosti a účinnosti jiný právní předpis 
vztahující se k předmětu plnění veřejné zakázky, je dodavatel povinen při realizaci veřejné 
zakázky řídit se těmito novými právními předpisy a návody (postupy). 

3. Zadávací dokumentace 

3.1. Kompletní zadávací dokumentace (kromě formulářů dle § 212 zákona) je dostupná 
na profilu zadavatele uvedeném v čl. 1 (Identifikační údaje zadavatele).  

4. Doba a místo plnění veřejné zakázky 

4.1. Doba plnění veřejné zakázky: 

Předpokládaný termín zahájení realizace: srpen 2020, ne však dříve, než zadavatel (budoucí 
objednatel dle smlouvy o dílo) obdrží vyrozumění Ministerstva zemědělství ČR o získání 
dotačních prostředků na financování veřejné zakázky. Zadavatel (budoucí objednatel) vyzve 
dodavatele k zahájení prací písemnou výzvou a dodavatel zahájí plnění zakázky nejpozději 
do 1 měsíce od doručení výzvy. 

Termín dokončení a předání díla: do 150 dnů od uzavření smlouvy o dílo. 

Termín zahájení plnění veřejné zakázky je podmíněn řádným ukončením zadávacího řízení 
bez řízení před ÚOHS a podepsáním příslušné smlouvy se zhotovitelem. Z tohoto důvodu si 
zadavatel vyhrazuje právo na jednostrannou změnu předpokládaného termínu zahájení prací 
v návaznosti na termín ukončení zadávacího řízení. 
 
Pokud se z výše uvedených důvodů nepodaří plnění veřejné zakázky zahájit v termínu 
předpokládaného zahájení prací, má dodavatel právo na změnu předpokládaného termínu 
dokončení plnění tak, aby stanovená lhůta realizace ve dnech zůstala zachována. 
  

4.2. Místo plnění veřejné zakázky 

Místem plnění místem plnění jsou parcely 1426, 1427, 617,1421 a 135/1 v k.ú. Dobešov; 
parc. č. 2034, 2038, 2027/2, 50/2, st. 14/1, 56, 1312, 2041, 1315, 2150 a 2147/1 v k.ú. Veselí 
u Oder. 

5. Financování 

5.1. Zadávací řízení probíhá v rámci projektu „Prodloužení vodovodního řadu Dobešov - 
Veselí,“ který je spolufinancován Ministerstvem zemědělství v rámci programu 129 300 
„Podpora výstavby a technického zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací II.“. 



4 
 

5.2. Zadavatel si vyhrazuje právo odstoupení od uzavřené smlouvy s vybraným 
dodavatelem v případě, že nezíská finanční prostředky v rámci dotačního programu 129 300 
„Podpora výstavby a technického zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací II.“ 

5.3. Podmínky financování veřejné zakázky jsou obsaženy v Obchodních podmínkách 
zadavatele, které jsou přílohou zadávací dokumentace. 

6. Požadavky na kvalifikaci 

6.1. Způsobilým pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který prokáže: 

a) splnění základní způsobilosti 
b) splnění profesní způsobilosti 

c) splnění technických kvalifikačních předpokladů 

7. Prokazování splnění kvalifikace 

7.1. Dodavatel dle § 53 odst. 4 zákona prokazuje splnění kvalifikace předložením dokladů 
o kvalifikaci v kopiích nebo je může nahradit čestným prohlášením nebo jednotným 
evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87 zákona. Zadavatel si může 
v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně ověřených kopií 
dokladů o kvalifikaci.  

7.2. Doklady prokazující základní způsobilost dle čl. 8 této výzvy a profesní způsobilost 
dle čl. 9 odst. 1 písm. a) této výzvy musí prokazovat splnění požadovaného kritéria 
kvalifikace nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky. 

7.3. Dodavatel, který podal nabídku v tomto zadávacím řízení, nesmí být současně jinou 
osobou, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomto zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

7.4. Dodavatel může prokázat určitou část technických kvalifikačních předpokladů nebo 
profesních kvalifikačních předpokladů, s výjimkou kritéria podle dle čl. 9. odst. 1 písm. a) této 
výzvy, požadovaných zadavatelem prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém 
případě povinen zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle čl. 10. odst. 1 písm. a) této 
výzvy jinou osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti podle čl. 9 výzvy jinou osobou a 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky 
nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v 
rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala 
kvalifikaci za dodavatele. 

7.5. Má se za to, že požadavek podle čl. 7. odst. 4. písm. d) této výzvy je splněn, pokud 
obsahem písemného závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby 
za plnění veřejné zakázky společně s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel 
prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle čl. 10 výzvy vztahující se k 
takové osobě, musí dokument podle 7. odst. 4. písm. d) této výzvy obsahovat závazek, že 
jiná osoba bude vykonávat stavební práce či služby, ke kterým se prokazované kritérium 
kvalifikace vztahuje. 

7.6. Účastník, se kterým má být uzavřena smlouva, je povinen dle § 122 zákona před 
jejím uzavřením předložit zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie dokladů 
prokazujících splnění kvalifikace, pokud je zadavatel již nemá k dispozici. 



5 
 

8. Základní způsobilost 

8.1. Základní způsobilost splní účastník zadávacího řízení, který: 
a)  nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, nebo obdobný trestný čin podle právního řádu 
země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, jde-li o právnickou 
osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak zároveň každý člen 
statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí 
výše uvedené podmínky splňovat jak tato právnická osoba, tak každý člen statutárního 
orgánu této právnické osoby a také osoba zastupující tuto právnickou osobu 
v statutárním orgánu dodavatele. 
 
Podává-li nabídku pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí výše uvedené 
podmínky splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 
 
Podává-li nabídku pobočka závodu české právnické osoby, musí výše uvedené 
podmínky splňovat vedle výše uvedených osob rovněž vedoucí pobočky. 
 
b)   nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen 
splatný daňový nedoplatek, 
c)    nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění, 
d)   nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 
e)   není v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 
právního řádu země sídla dodavatele. 
 

8.2. Za bezdlužnost dodavatele dle výše uvedených bodů je podle zákona považován i stav, 
kdy má dodavatel se správcem daně nebo s příslušnou OSSZ na jakoukoli dlužnou částku 
dohodnut splátkový kalendář.  

Čestné prohlášení, jehož prostřednictvím je možno doložit základní způsobilost, tvoří přílohu 

č. 2 zadávací dokumentace. 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona musí prokazovat splnění 
požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky.  

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje slnění základní způsobilosti každý 
dodavatel samostatně.  

9. Profesní způsobilost 

9.1. Splnění profesní způsobilosti prokáže účastník zadávacího řízení, který předloží: 

a) výpis z obchodního rejstříku či jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis 
do takové evidence vyžaduje, 

b) doklad o oprávnění k podnikání (např. výpis z živnostenského rejstříku) podle 
zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídající předmětu veřejné zakázky, 
zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění.  

Zadavatel stanovuje splnění tohoto kvalifikačního předpokladu v minimálním rozsahu 
nutném k plnění této veřejné zakázky, tj. předložením živnostenského oprávnění 
s předmětem podnikání: 



6 
 

• provádění staveb, jejich změn a odstraňování 

c) doklad osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž 
prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje - osvědčení o autorizaci dle 
zákona č. 360/92 Sb. v platném znění, jako osoby odpovědné za odborné vedení 
prováděné stavby, dle zákona č. 183/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů; 
dodavatel pro splnění tohoto kvalifikačního předpokladu doloží osvědčení o autorizaci 
pro vodohospodářské stavby. 

 Dodavatel v nabídce uvede, zda je příslušná osoba zaměstnancem dodavatele, nebo 
musí být doloženy doklady k plnění pomocí poddodavatele. Zadavatel doporučuje 
k doložení této skutečnosti využít přílohu č. 3 této zadávací dokumentace. 

V případě, že dodavatel není zapsán v obchodním rejstříku, je povinen do nabídky doložit 
čestné prohlášení ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 písm. e) zákona.  

Doklady prokazující profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 zákona musí prokazovat splnění 
požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky.  

Čestné prohlášení, jehož prostřednictvím je možno doložit profesní způsobilost, tvoří přílohu č. 
2 této zadávací dokumentace. 

10. Technické kvalifikační předpoklady 

10.1. Splnění technické kvalifikace prokáže účastník zadávacího řízení, který předloží 
seznam významných staveb (formou čestného prohlášení) realizovaných v posledních 5 
letech před zahájením zadávacího řízení. 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel v rámci požadovaného seznamu předložil následující 
údaje potřebné k posouzení splnění zadavatelem požadovaných podmínek technické 
kvalifikace: 

1.   Název referenční zakázky; 
2.   Identifikační údaje objednatele; 
3.   Popis předmětu plnění; 
4.   Dobu realizace (ve formátu od – do s uvedením dne, měsíce a roku zahájení a    

ukončení); 
5.   Celkové finanční náklady v Kč bez DPH; 

 

Zadavatel stanovuje limit pro splnění tohoto kvalifikačního předpokladu: 

Minimálně 2 zakázky obdobného charakteru za posledních 5 let, každá v souhrnné hodnotě 
minimálně 2 000 000,- Kč bez DPH. Obdobný charakter splňuje zakázka, která obsahuje 
výstavbu nebo rekonstrukci zásobovacího vodovodu. 

Vzor seznamu pro uvedení významných dodávek je přílohou č. 2 zadávací dokumentace.  

 

11. Místo, způsob a lhůta k podávání nabídek 

11.1 Nabídky se podávají písemně v elektronické podobě prostřednictvím certifikovaného 
elektronického nástroje E-ZAK dostupného na adrese 
https://zakazky.odry.cz/profile_display_2.html, a to nejpozději do konce lhůty pro podání 
nabídek.  



7 
 

11.2. Lhůta pro podání nabídky je zadavatelem stanovena do 04.03.2020, 09:00 hod.  

11.3. Všechny náklady související s přípravou a podáním nabídky hradí výhradně příslušný 
dodavatel. 

11.4. Zadavatel upozorňuje, že pokud nebude nabídka zadavateli doručena ve lhůtě nebo 
způsobem stanoveným v zadávací dokumentaci, tedy v jiném než v elektronickém nástroji E-
ZAK, nepovažuje se podle § 28 odst. 2 zákona za podanou a v průběhu zadávacího řízení 
se k ní nepřihlíží. 

11.5. Otevírání elektronicky podaných nabídek proběhne v souladu s ust. § 109 odst. 1 ZZVZ 
po uplynutí lhůty pro podání nabídek a proběhne bez přítomnosti účastníků zadávacího 
řízení a dalších osob. 

12. Hodnotící kritéria 

12.1. Základním kritériem pro zadání veřejné zakázky je ekonomická výhodnost nabídek 
dle § 114 zákona. Ekonomická výhodnost nabídek bude hodnocena na základě jediného 
kritéria, a to podle nejnižší nabídkové ceny bez DPH. Toto kritérium tak bude mít 
v hodnocení váhu 100 %. 

12.2. Hodnotící komise stanoví pořadí jednotlivých nabídek tak, že jako nejúspěšnější bude 
stanovena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou bez DPH. 

12.3. Hodnotící komise neprovede hodnocení nabídek, pokud by měla hodnotit nabídku 
pouze jednoho dodavatele. Pokud je v zadávacím řízení jediný účastník zadávacího řízení, 
může být zadavatelem vybrán bez provedení hodnocení. 

13. Varianty 

13.1. Zadavatel nepřipouští variantní řešení veřejné zakázky. 

14. Majetková struktura 

14.1. Vybraný dodavatel, který je právnickou osobou, jako podmínku pro uzavření smlouvy 
předloží, pokud nebude moci zadavatel získat uvedené informace z evidence údajů o 
skutečných majitelích:  

a) identifikační údaje všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem vybraného 
dodavatele podle zákona o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné 
činnosti a financování terorismu, 

b) doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) tohoto bodu k 
dodavateli; těmito doklady jsou zejména 

- výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

- seznam akcionářů, 

- rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

- společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

14.2. Neposkytne-li vybraný dodavatel zadavateli potřebnou součinnost, aby mohla být 
Smlouva dle ust. § 124 odst. 1 zákona bez zbytečného odkladu uzavřena, bude tento 
dodavatel z účasti v ZŘ vyloučen.  



8 
 

15. Ostatní ujednání 

Zadavatel si v souladu s § 53 odst. 5 zákona vyhrazuje, že oznámení o vyloučení účastníka 
zadávacího řízení nebo oznámení o výběru dodavatele bude uveřejněno na profilu 
zadavatele. V takovém případě se oznámení považují za doručená všem účastníkům 
zadávacího řízení okamžikem jejich uveřejnění.  
 
Zadavatel si vyhrazuje právo před rozhodnutím o výběru dodavatele ověřit, případně vyjasnit 
informace deklarované účastníky zadávacího řízení v nabídkách. 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo před uzavřením smlouvy zrušit zadávací řízení v souladu s § 
127 zákona.  
 
Zadavatel si v souladu s Pravidly ČR – Ministerstva zemědělství pro poskytování a čerpání 
státní finanční podpory v rámci programu 129 300 čj.: 22473/2018_MZE-1531, zejména pak 
s ustanoveními přílohy č. 1 těchto pravidel – Obecné podmínky postupu investorů, čl. 7, 
vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení v případě, že obdrží méně jak 5 relevantních nabídek. 
 
Dodavatel je vázán svou nabídkou po dobu 120 dní (zadávací lhůta dle § 40 zákona).  
 
Zadavatel nehradí žádné náklady na účast v tomto zadávacím řízení, všechny výdaje 
spojené s vypracováním a předložením nabídky nese dodavatel.  
 
Zadavatel upozorňuje dodavatele, že ve smyslu § 219 zákona a dle § 2 zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), může být zadavatel povinen zveřejnit v zákonem 
stanovených lhůtách úplné znění uzavřené smlouvy, včetně jejich případných změn a 
dodatků a po ukončení plnění také výši skutečně uhrazené ceny za plnění smlouvy. 
 
Dle § 2 e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě je vybraný 
dodavatel osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 
 
 
 
V Odrách, dne 13.02.2020 
 
 
 
 
 
 
             ………………………………………………. 

                       Město Odry 
                   Ing. Libor Helis, starosta města 

 


		2020-02-13T12:29:36+0000
	Not specified




